

Ansøgning om etablering af friskoleordning med base i eksisterende lokaler

Der ansøges hermed om tilladelse til at opstarte en friskole i Herfølge i sammenhæng med forsamlingshuset LilleSyd. Skolen vil bruge de eksisterende bygninger i og omkring forsamlingshuset og dermed dobbeltudnytte bygningsmassen i dagtimerne, hvor der sjældent er andre aktiviteter. Der er i de eksisterende bygninger de nødvendige faciliteter; toiletter, køkken og sal og kontor faciliteter for skoleleder.

En friskole skal i henhold til Friskoleloven opstarte med mindst 9 elever fordelt på minimum de tre mindste klassetrin de første tre år, derefter skal udvides med yderligere mindst 6 elever og yderligere mindst 9 elever senere. Vi forventer at opstarte med elevantal i denne størrelsesorden med en successiv progression i elevantal efterhånden som nye årgange kommer til, så der efter 3-4 år er op til 20-30 børn. Dette kan håndteres i den eksisterende bygningsmasse i denne årrække, suppleret med en midlertidig pavillonbygning, der kan være basis i forbindelse med udendørs aktiviteter og pasningsordning.

Skolen er en udendørsskole, hvor undervisning og pasningsordning for en stor del foregår som aktiviteter udendørs, herunder dyrkning, madprojekt "fra jord til bord" og bevægelsesaktiviteter.

Hvor skole nu?

Skolen skal starte op nu for at være etableret, når det nye Herfølge Vest starter op. Det er en vigtig og stærk attraktion i forbindelse med et nyt byområde. Et attraktivt skoletilbud ligger højt på prioriteringslisten for mange potentielle nye beboere. For at have skolen kørende, når udviklingen af Herfølge Vest starter op, er det hensigtsmæssigt at den etableres på nuværende tidspunkt, så den er i omdrejninger og funderet, når nye beboere i området kommer til.

Vi vurderer, at en skole der bygger på tankerne og fortællingen om et bæredygtigt kvarter, er et vigtig led i den grundlæggende fortælling om et byområde, hvor bevidsthed om forbrug af ressourcer og fællesskaber er bærende.

Med en langsom opstart med en begrænset elevantal, får skolen lov til at finde sin form og profil, inden der investeres i permanente bygninger, ligesom den optimale endelige placering nærmere kan vurderes i forhold til områdets disponering. Med det begrænsede antal elever skolen starter med, kan den derfor helt overvejende fungere i de eksisterende bygninger. Når processen for udviklingen af byområdet er længere kan en hensigtsmæssig permanent placering besluttes, og skolen indpasses i den overordnede plan.

Til skoleprojektet søges der ud over brugen af de eksisterende bygninger som sagt om godkendelse til midlertidigt at opsætte en flytbar pavillon på ca. 30m², med en ca. placering, som fremgår af vedhæftede oversigtsfoto.

Med venlig Hilsen



Peter Aalbæk Jensen og Lise Palm

20605051/20605050